EDITAL CEAD Nº. 0004/2022

09 - RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

PROCESSO Nº 23106.027716/2022-95

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA APOIO A EQUIPE DO CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - UNB/CEAD

Tendo em conta a Resolução nº 0003/2018, do Conselho de Administração da Universidade de Brasília, o CEAD torna pública a abertura do processo seletivo simplificado para a   seleção de
bolsistas  na modalidade Apoio Técnico à Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação (PD&I) e - B, para a execução de atividades de estudos, pesquisas e extensão nos Programa  de Ensino e
Extensão "Projeto Rotas de Inovação Universitária (RIU)", com vigência até 12/2022.

1. RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÕES

1.1. O Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade de Brasília (UnB) torna público o Resultado Final do processo seletivo:

1.1.1. Vaga 1 - Apoio Operacional à Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação (PD&I)/ Graduação - Design Gráfico / Desenho Industrial / Programação Visual

Classificação Candidato(a) Pontuação Final Situação
1º Renata Cristina Queiroz Rinaldi 90,0 Convocada

1.1.2. Vaga 2 - Apoio Operacional à Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação (PD&I)/ Graduação - Comunicação Social / Publicidade & Propaganda / Marketing / Comunicação Organizacional

Classificação Candidato(a) Pontuação Final Situação
1º Bianca Feifel 85,0 Convocada

1.1.3. Vaga 3 - Apoio Operacional à Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação (PD&I)/ Graduação- B - Arquivologia / Biblioteconomia

Classificação Candidato(a) Pontuação Final Situação
1º Douglas Francisco Cruz Paiva 85,50 Convocado
2º Deborah Cavalcanti de Souza 68,50 Cadastro reserva
3º Bianka Beatriz Cruz de Moraes 68,00 Cadastro reserva
4º Raquel Silva de Almeida - Eliminada
5º Lana Sato de Moraes - Eliminada

1.1.4. Vaga 4 - Apoio Operacional à Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação (PD&I)/ Graduação- B - Apoio em aplicações de TIC e suporte de Ambientes Virtuais de Aprendizagem

Classificação Candidato(a) Pontuação Final Situação
1º Alana Beatriz da Nobrega Martins 80,0 Convocada
2º Maxwell Hygor da Silva Souza 67,50 Convocado

2. DAS CONVOCAÇÕES

2.1. Os candidatos convocados receberão e-mail do cpf.cead@unb.br, para que seja efetivado o processo de cadastramento dos bolsistas.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. As demais disposições constantes do EDITAL CEAD Nº 0004/2022 permanecem inalteradas.

Brasília-DF, 13 de julho de 2022.

Prof.ª Dr.ª Letícia Lopes Leite

Diretora do Centro de Educação a Distância

Documento assinado eletronicamente por Leticia Lopes Leite, Diretor(a) do Centro de Educação a Distância da Universidade de Brasília, em 13/07/2022, às 09:49, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
8404217 e o código CRC 50394BAE.

Referência: Processo nº 23106.027716/2022-95 SEI nº 8404217